令和 4 年（2022 年）９月

枚方市立小学校

保護者 様

枚 方 市教育委員会

おいしい給 食 課 長

小学校給食 食パンの「端パン」の提供について （お知らせ）

 食パンの提供方法について、下記のとおり変更いたします。

記

１．変更理由及び内容

    食パンの「端パン」は、１斤の食パンを１食分ずつにカットした際の両端で、現在は児童へ提供さ

れず、パン業者によって取り除き、処分されている状況です。食品ロス削減のため、この端パンを各

クラスの人数分の食パンとあわせて提供します。喫食を希望する児童に提供させていただきますの

で、お知らせさせていただきます。

２．変更開始日

令和４年９月２０日（A ブロック）及び２１日（Bブロック） 提供分から

３．その他

「端パン」は、食パン１斤（中学年サイズにして１４枚分）あたり、２枚程度提供します。

【お問い合わせ先】

枚方市教育委員会 総合教育部 おいしい給食課

〒573-1159  枚方市車塚１丁目１－１  輝きプラザきらら３Ｆ

TEL   050-7105-8030（直通）

FAX   072-851-1744

MAIL  kyushok@city.hirakata.osaka.jp